
ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE:

CAPITAL CONTABLE

762,554
384,821
106,897

1,254,272

-
-

5,659,538
2,113,029

29,235,212

5,722,968
11,452,130

272,862
1,070,915

-25,398
93,348

27,754
556,860

80,448
306,399
517,235

47,343
1,690,413
-389,741
630,813
211,085

59,273,213

281,436
5,281

623,079
772,162

543
1,682,501

62,209,986

   OBLIGACIONES  

       Divisas por entregar

       Acreedores 

       Provisiones para gastos

                                                                        TOTAL PASIVO 

  

 

          CAPITAL CONTRIBUIDO  

            Capital Social pagado 

            Prima en venta de acciones 

   

        CAPITAL GANADO  

            Resultados de ejercicios anteriores 

            Resultado del ejercicio 

   

        OTROS RESULTADOS INTEGRALES

 

          PLUS (MINUS) VALÍAS  

  

                                              

                                          TOTAL CAPITAL CONTABLE 

  

                                              TOTAL PASIVO Y CAPITAL 

DISPONIBLE
     Bancos moneda nacional
   Bancos monedas extranjeras
   Divisas por recibir

RESERVADOS 
   Depósitos reservados al pago de compromisos futuros en divisas

INVERSIONES
   Inversión en valores de renta variable 
   Plus (Minus) valía en valores de renta variable 
   Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados en pesos y UDIS 
   Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados 
   en pesos y UDIS 
   Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal denominados en pesos 
   Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal denominados 
   en pesos 
   Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal en divisas distintas al peso 
   Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal en divisas 
   distintas al peso 
   Instrumentos otorgados en garantía por operaciones derivadas 
 
   Plus (Minus) valía en instrumentos otorgados en garantía por operaciones derivadas 
   Inversión en FIBRAS 
   Plus (Minus) valía en Inversión en FIBRAS 
   Aportaciones de Instrumentos Financieros Derivados Listados 
   Inversión en valores extranjeros de deuda 
   Plus (Minus) valía en Inversión en valores extranjeros de deuda 
   Inversión en títulos Fiduciarios 
   Plus (minus) valía en Títulos Fiduciarios 
   Inversión en Fondos Mutuos 
   Plus (minus) valía en Fondos Mutuos

DEUDORES DIVERSOS      
    Liquidadora 
   Dividendos o derechos por cobrar 
   Intereses devengados sobre valores 
   Reportos 
   Reembolsos y otros intereses

                                                                                           TOTAL ACTIVO 

47,937

13

46,328

1,596

47,937

-74,696,731

3,851,660

-78,548,391

128,798,430

124,830,285

3,968,145

8,060,350

8,060,350

62,162,049

62,209,986

457,748

5,408

449,627

2,713

457,748

-58,297,599

4,962,764

-63,260,363

124,037,623

119,807,188

4,230,435

5,115,811

5,115,811

70,855,835

71,313,583

612,000
952,716

-
1,564,716

-
-

6,873,055
1,851,150

35,900,332

4,296,463
13,582,603

-862,944
1,350,112

91,608
134,103

28,500
546,527

8,585
440,138
517,235
21,474

1,804,325
-497,413
555,431
178,388

66,819,672

2,133,815
3

794,355
-

1,022
2,929,195

71,313,583

Valores entregados en custodia 
Garantías recibidas en custodia por Reportos 
Bancos divisas en moneda extranjera 
Dolares americanos 
Euro 
Otras Divisas 
Dólar Canadiense 
Divisas por recibir 
Dolares americanos 
Divisas por entregar 
Dolares americanos 
Compromisos futuros por la adquisición de títulos fiduciarios 
Contratos abiertos en Instrumentos Financieros Derivados - Posición Larga 
Contratos Futuros sobre Renta Fija (Bonos) 
Contratos Futuros sobre Renta Variable Nacional 
Contratos Futuros sobre Renta Variable Extranjera 
Contratos Futuros sobre Dolar Americano 
Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en Pesos 
Contratos de Swaps sobre Tasa Variable en Pesos 
Contratos abiertos en Instrumentos Financieros Derivados - Posición Corta 
Contratos Futuros sobre Renta Fija (Bonos) 
Contratos Futuros sobre Dolar Americano 
Contratos Futuros sobre Euros 
Contratos Futuros sobre Yenes 
Contratos Futuros sobre Otras Divisas 
Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en Pesos 
Contratos de Swaps sobre Tasa Variable en Pesos

58,966,814
770,794

21,684
18,731

297
2,656
2,656
5,831
5,831

1
1

13,279
7,985,360
2,147,955

24,864
3,954,546
1,784,995

19,200
53,800

1,487,088
589,769

60,378
226,239

73,553
464,149

53,800
19,200

La Sociedad Valuadora de esta Sociedad de Inversión determinó:
           Una plus (minus) valía de:   
           Un valor de los activos netos de:
           El precio de la acción de:   

8,060,350
62,162,048
16.139027

$
$
$

CUENTAS DE ORDEN

1,000,000,100
1,000,000,100,000

17,257,846
1

3,834,402,291

Capital social autorizado
Acciones emitidas
Acciones en circulación posición propia
Acciones de Siefores posición de terceros
Acciones en circulación propiedad de los trabajadores

1,000,000,100
1,000,000,100,000

23,064,336
1

4,939,700,425

66,379,533
-

49,064
46,463

295
2,306
2,306

-
-

275
275

23,532
13,811,480
6,787,745

21,564
5,162,583
1,839,588

-
-

1,362,437
-
-

400,991
97,586

863,860
-
-

ACTIVO PASIVO

2025 2024

5,115,811
70,855,835
14.277492

$
$
$

16,620,087
2,595,137

294,906
774,338

20,284,468

15,742,931
5,483

304,323
1,296

16,054,033

4,230,435

273,862

4,504,297

Ingresos por la Venta de Valores  
Intereses, Dividendos, Premios y Derechos  
Resultados cambiarios / Otros productos  
Resultados por Intermediación con Instrumentos Financieros Derivados 
             
             Ingresos Netos
             
Costo de Ventas de Valores  
Gastos Generales  
Comisiones Sobre Saldos
Comisiones por gestión de Fondos Mutuos
 
             Egresos Netos
             
                                                                                                                                                                                                   UTILIDAD OPERACIÓN
             Otros Resultados Integrales             
Plus (Minus) valías

                                                                                                                                                          UTILIDAD INTEGRAL DEL EJERCICIO

19,701,347
2,230,185
-135,128
405,479

22,201,883

17,966,565
4,271

261,021
1,881

18,233,738

3,968,145

4,875,925

8,844,070

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.
Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 28 de Octubre de 2025.

2025 2024

El presente estado financiero se formuló de conformidad con las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.
Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 28 de Octubre de 2025.

2025 2024

(Cifras en miles de pesos)

Por los periodos al 30 de Septiembre de:

(Cifras en miles de pesos)

ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ
Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ
Contador General de SIEFORE

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ
Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ
Contador General de SIEFORE

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO

FONDO PROFUTURO SB 60-64, S.A. DE C.V.,  
SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO

SIEFORES BASICA

COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO
FONDO PROFUTURO SB 60-64, S.A. DE C.V.,

SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO
SIEFORES BASICA


