



**COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO
FONDO PROFUTURO SB 60-64, S.A. DE C.V.,
SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO
SIEFORES BASICA**

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE:

(Cifras en miles de pesos)

	2025	2024		2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
DISPONIBLE			OBLIGACIONES		
Bancos moneda nacional	763,654	612,000	Divisas por entregar	47,937	457,748
Bancos monedas extranjeras	304,421	952,716	Acreedores	13	5,408
Divisas por recibir	106,897	-	Provisiones para gastos	46,328	449,627
RESERVADOS					
Depósitos reservados al pago de compromisos futuros en divisas	1,254,272	1,564,716		1,596	2,713
INVERSIONES			TOTAL PASIVO	47,937	457,748
Inversión en valores de renta variable	5,659,538	6,873,055			
Plus (Mínus) valía en valores de renta variable	2,113,029	1,851,150			
Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados en pesos y UDIS	29,235,212	35,900,332			
Plus (Mínus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados en pesos y UDIS	5,722,968	4,296,463			
Inversión en instrumentos de deuda nominal de tasa nominal denominados en pesos y UDIS	11,452,130	13,582,603			
Plus (Mínus) valía en instrumentos de deuda nominal de tasa nominal denominados en pesos y UDIS	272,862	-86,944			
Inversión en instrumentos de deuda nominal de tasa nominal denominados en divisas distintas al peso	1,070,915	1,350,112			
Plus (Mínus) valía en instrumentos de deuda nominal de tasa nominal en divisas distintas al peso	-25,308	91,608			
Instrumentos otorgados en garantía por operaciones derivadas	93,348	134,103			
Inversión en instrumentos otorgados en garantía por operaciones derivadas	27,754	28,500			
Inversión en FIBRAS	556,860	546,527			
Plus (Mínus) valía en Inversión en FIBRAS	80,448	8,585			
Adquisición de instrumentos financieros Derivados Listados	304,539	440,138			
Inversión en valores extrágena de deuda	517,235	517,235			
Plus (Mínus) valía en Inversión en valores extrágena de deuda	47,343	21,474			
Inversión en títulos Fiduciarios	1,890,135	1,504,452			
Plus (Mínus) valía en títulos Fiduciarios	-369,741	-497,413			
Inversión en Fondos Mutuos	630,813	555,431			
Plus (Mínus) valía en Fondos Mutuos	211,085	178,388			
	59,273,213	66,819,672			
DEUDORES DIVERSOS					
Liquidación	281,436	2,133,615			
Derechos o derechos por cobrar	5,251	3			
Intéreses devengados sobre valores	623,079	794,355			
Reportos	772,162	-			
Reembolsos y otros intereses	543	1,022			
	1,682,961	2,829,195			
TOTAL ACTIVO	62,209,986	71,313,583	TOTAL CAPITAL CONTABLE	62,162,048	70,855,835
			TOTAL PASIVO Y CAPITAL	62,209,986	71,313,583

CUENTAS DE ORDEN

Valores entregados en custodia	58,966,814	66,379,533	Capital social autorizado	1,000,000,100	1,000,000,100
Garantías recibidas en custodia por Reportos	770,794	49,064	Acciones emitidas	1,000,000,100,000	1,000,000,100,000
Bancos divisas en moneda extranjera	21,584	49,064	Acciones en circulación posición propia	17,257,846	23,064,336
Dolares americanos	18,171	46,463	Acciones de Siefors posición de terceros	1	1
Euro	297	295	Acciones en circulación propiedad de los trabajadores	3,834,402,291	4,939,700,425
Otras Divisas	2,656	2,306			
Dólar Canadiense	2,656	2,306			
Divisas por recibir	5,831	-			
Dólares americanos	5,831	-			
Dólares canadienses	1	275			
Dólares americanos	1	275			
Compromisos futuros por la adquisición de títulos fiduciarios	13,776	23,332			
Contratos abiertos en Instrumentos Financieros Derivados - Posición Larga	7,985,360	13,811,480			
Contratos Futuros sobre Renta Fija (Bonos)	2,147,955	6,787,745			
Contratos Futuros sobre Renta Variable (Títulos)	4,624	7,744			
Contratos abiertos en Instrumentos Financieros Derivados	3,954,546	5,162,583			
Contratos Futuros sobre Dólar Americano	1,784,995	1,839,588			
Contratos abiertos en Instrumentos Financieros Derivados - Posición Corta	1,300	-			
Contratos abiertos en Instrumentos Financieros Derivados - Posición Corta	53,800	-			
Contratos abiertos en Instrumentos Financieros Derivados - Posición Corta	1,487,088	1,362,437			
Contratos Futuros sobre Dólar Americano	50,759	-			
Contratos Futuros sobre Dólar Americano	60,378	-			
Contratos Futuros sobre Euro	226,239	400,991			
Contratos Futuros sobre Dólar Canadiense	73,553	97,596			
Contratos Futuros sobre Otras Divisas	464,149	863,865			
Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en Pesos	53,800	-			
Contratos de Swaps sobre Tasa Variable en Pesos	19,200	-			

La Sociedad Valuadora de esta Sociedad de Inversión determinó:

Una plus (minus) valía de: \$ 8,060,350 \$ 5,115,811
Un valor de los activos netos de: \$ 62,162,048 \$ 70,855,835
El precio de la acción de: \$ 16,139,027 \$ 14,277,492

MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ

Contador General de SIEFORE

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

Los presentes estados financieros han sido formulados con acuerdo a las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.

Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 28 de Octubre de 2025.

ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ

Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

	2025	2024
Ingresos por la Venta de Valores	19,701,347	16,620,087
Intereses, Dividendos, Premios y Derechos	2,230,185	2,595,137
Resultados cambiarios / Otros productos	4,271	5,483
Resultados por Intermediación con Instrumentos Financieros Derivados	-135,128	-294,906
	405,479	774,338
Ingresos Netos	22,201,883	20,284,468
Costo de Ventas de Valores	17,966,565	15,742,931
Gastos Generales	4,271	3,043,223
Comisiones Sobre Saldos	261,021	1,981
Comisiones por gestión de Fondos Mutuos	1,881	1,296
	18,233,738	16,054,433
Egresos Netos		
Otros Resultados Integrales		
Plus (Minus) valías		
	3,968,145	4,230,435
UTILIDAD OPERACIÓN		
	4,875,925	273,862
UTILIDAD INTEGRAL DEL EJERCICIO		
	8,844,070	4,504,297

MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ

Contador General de SIEFORE

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

El presente estado financiero se formuló de conformidad con las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.

ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ

Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 28 de Octubre de 2025.